Scheda del Corso di Studio - 01/07/2023

Denominazione del CdS Sviluppo globale e imprenditorialita
Citta TREVISO

Codicione 0270107305700002

Ateneo Universita "Ca' Foscari" VENEZIA
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica NORD-EST

Classe di laurea LM-56

Interclasse -

Tipo Laurea Magistrale

Erogazione Convenzionale

Durata normale 2 anni

P 0 7 FLF TN ECT

Programmazione Nazionale
Programmazione Locale No No No No No

Nessuna Programmazione Si Si

Si Si Si
2022 1 2021 | 2020 | 2019 | 2018
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 2 1 1 1 1

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

19 17 16 15 16
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

73 69 68
Italia

Area .
G 5 Atenei
eografica
Indicatore Anno | CdS | Ateneo g NON
non . .
. . | Telematici
telematici

iC00a | Awvii di carriera al primo anno* (L; 2018 85 207,0 59,5 59,0



iC00c

iC00d

iC00e

1CO0f

iC00g

LMCU; LM)

Se LM, Iscritti per la prima volta a
LM

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022

83
77
80
81
78
76
70
76
79
201
202
192
200
185
174
168
153
156
154
162
156
142
145
149
62
71
46
55
54

207,0
2450
246,0
99,0
191,0
177,0
221,0
221,0
96,0
417,0
470,0
508,0
560,0
2375
366,0
393,0
4280
467,0
199,5
328,0
353,0
386,0
435,0
189,0
67,0
101,0
132,0
116,0
115,0

58,8
62,9
60,8
53,1
548
52,3
554
543
493
121,1
133,1
130,9
139,4
116,6
105,4
114,6
111,9
117,2
98,6
97,6
1053
103,4
109,6
93,3
32,4
35,5
38,0
36,1
37,0

60,9
57,9
53,2
48,2
53,4
54,7
51,1
474
443
131,7
138.6
132,2
1288
117,6
108.8
114,7
110,7
104,6
93,7
101,2
106,6
103,2
97,8
88,3
34,4
354
37,1
38,7
342



iCO0h | laureati (L; LM; LMCU) 2018 69 71,0 39,2 46,5

2019 = 83 123,0 43,1 47,6
2020 | 60 171,0 47,6 49,2
2021 70 159,0 46,9 49,4
2022 69 154,0 473 43,8

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ " o telematir " emaris
CdS Media Ateneo >, .
Indicatore Anno non telematici Telematici
.mmmmmmmm

2018 104 174 59,8% 196,0 366,0 53,6% = 69,6 105,4 66,0% = 70,6 108,8 64,9%

Percentuale di studenti iscritti entro la durata 2019 89 168 53,0% 2220 3930 @ 565% 764 1146  667% 729 1147  63,5%
iC01 normale del CdS che abbiano acquisito almeno
) GO meTPog 2020 | 77 153 503% 2160 4280  505% 722 11,9  645% 69,5 110,7  62,8%
2021 | 73 156 46,8% 2030 4670  435% 709 1172  60.5% 62,7 1046  60,0%
2018 | 62 69  899% | 67,0 71,0 | 944% | 324 | 392 | 82.7% @ 344 465 | 713.9%
2019 | 71 83 855% | 101,0 | 1230 | 82,1% 355 43,1 | 824% 354 476 | 744%

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la

iC02 e ol aorsa 2020 | 46 60 | 767% | 1320 1710 | 772% | 380 476 | 79.8% 371 | 492 | 75.4%
2021 55 70 | 78,6% | 1160 1590 | 73.0% @ 361 469 | 77.0% 387 @ 494 | 785%
2022 | 54 69 | 783% | 1150 1540 | 747% | 370 473 | 782% | 342 | 438 | 782%
2018 68 69  98,6% 70,0 710 | 98,6% | 373 | 392 | 952% 432 | 465 | 92,8%
2019 81 83 | 97,6% 1200 1230 | 97.6% 413 43,1  958% 444 476  932%
ol el (L2 TLME TLRGT
iCO2BIS Ezr:ﬁtouslfrgllaadmuf::; Elo’rm o dol gﬁ:ﬁm 2020 59 60 | 983% 1620 1710  947% 458 = 47.6  962% 457 492  92,9%
2021 67 70 957% @ 1490 | 1590  93,7% 443 469  943% 465 494  941%
2022 65 69 | 942% 1470 1540  955% 454 473  960% 41,6 438  951%
2018 | 40 85 | 47,0% | 1120 2070 | 54.1% | 328 595 | 550% | 21,6 @ 590 | 36,7%
2019 | 4 83 | 50,6% @ 1080 = 207.0 | 522% | 324 588 | 550% @ 21,7 | 60,9 | 356%
iCo4 Ele:l’fritftlee;sgfm al primo anno (LM) laureati o, 3 77| 390% 930 | 2450 | 380% | 338 629 | 538% @ 229 | 579 | 39,6%
2021 | 29 80 | 363% @ 860 2460 | 350% | 349 608 | 574% | 230 @ 532 | 432%

2022 46 81 56,8% 44,0 99,0 44,4% | 33,8 53,1 63,7% 21,8 48,2 45,3%



iC05 Rapporto studenti regolari/docenti (professoria = 2018 174 18 9,7 183,0 18,5 9,9 88,8 13,7 6,5 97,4 15,1 6,4
tempo indeterminato, ricercatori a tempo

. . . L. . 2019 168 21 8,0 196,5 16,5 11,9 96,5 14,5 6,6 105.9 15,9 6,7
indeterminato, ricercatori di tipo a e tipo b)*
2020 153 21 7,3 214,0 20,0 10,7 102,7 16,2 6,3 108,8 16,7 6,5
2021 156 20 7,8 233.,5 20,5 11,4 109,7 16,2 6,8 1049 17,1 6,1
2022 154 17 9,1 199,5 24,0 8,3 109,3 17,2 6,4 98,3 17,6 5,6
2018 23 25 92,0% 17,0 20,0 85,0% 16,7 18,9 88,2% 26,4 31,2 84,7%
Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal o . . .
Titolo (LM; LMCU) - Laureati che dichiarano 2019 24 28 85,7% 21,0 23,0 91,3% 17,7 19,7 89,9% 27,6 31,3 88,2%
iC07 di svolgere un’attivita lavorativa o di 2020 28 33 84,8% 14,0 15,0 93,3% 17,5 19,8 88,4% 22,5 25,2 89,4%
formazione retribuita (es. dottorato conborsa, 7051 34 36 | 944% | 30,0 | 300 | 100,0% 167 @ 183 | 916% 194 219 | 88,6%
specializzazione in medicina, ecc.)
2022 35 39 89,7% 58,0 62,0 93,5% 20,4 22,4 91,4% 19,9 22,7 87,7%
Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal || 2018 || 23 25 920% 160 200  800% 165 189  874% 238 292  81,6%
Titolo (LM; LMCU) - laureati che dichiarano di | 2019 24 28 857% 21,0 23,0 91,3% 17,6 = 19,7 89,5% | 24,7 | 28,8 85,8%
. 1 “attivita 1 ti 1 tat:
jco7rs | SvOisere un atiivita favorativa © regolamentata a5, 5g 33 848% 140 150 | 933% 175 198 | 884% 196 225  87.3%
da un contratto, o di svolgere attivita di
formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2021 34 36 94,4% 30,0 30,0 100,0% 16,7 18,3 91,6% 18,0 20,7 86,9%
specializzazione in medicina, ecc.) 2022 35 39 89,7% 58,0 62,0 | 935% 204 224  914% 198 227  87.4%
2018 23 25 92,0% 16,0 20,0 80,0% 16,5 18,7 88,5% 23,8 28,3 84,2%
Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal o ) . .
Titolo (LM; LMCU) - Laureati non impegnati 2019 24 27 88,9% 21,0 23,0 91,3% 17,6 19,5 90,5% 247 28,4 87,1%
iCO7TER ' in formazione non retribuita che dichiarano di 2020 28 33 84,8% 14,0 15,0 93,3% 17,5 19,8 88,4% 19,6 22,3 87,9%
Z"Olgere ‘1“’3“”“2‘ lavorativa e regolamentata |55y 34 36 | 944% | 30,0 | 300 | 100,0% 167 18,1 | 923% 180 204 | 882%
a un contratto
2022 35 38 92,1% 58,0 61,0 95,1% 20,4 22,0 92,9% 19,8 22,2 89,3%
2018 5,00 6,00 83.3% 5,0 5,0 100,0% 5,1 5,5 93,3% 5,2 5,6 93,9%
Percentuale dei docenti di ruolo che 200 .00 00 LD 50 50 100.0° 2 o 92,59 2 2 2.0
appartengono a settori scientifico-disciplinari ’ 7, 5,1% > > 0% || 5. > % > > 2%
iC08 (SSD) di base e caratterizzanti per corso di 2020 5,00 6,00 83,3% 6,5 6,5 100,0% 5,4 5,9 90,3% 5,6 6,1 92,4%
S,t?d‘,O (L;tLMCU5 LM), di cui sono docenti di |F5071 71500 |[ 6,00 || 833% || 7.5 75 100,0% 54 59  903% 56 61 | 92,0%
rirerimento
2022 6,00 6,00 100,0% 10,0 10,0 100,0% 6,2 6,6 92,9% 5,9 6,3 92,6%
2018 ' 207,23 180,00 1,2 4548 409,0 1,1 150,3 138,1 1,1 150,6 145,6 1,0
Valori dell'indicatore di Qualita dellaricercadei | 5019 123238 | 198,00 1,2 | 4888 | 440,0 LI 1678 1546 LI 1611 1566 1,0
iC09 docenti per le lauree magistrali (QRDLM)
(valore di riferimento: 0.8) 2020 | 262,95 22500 12 5707 @ 5120 1,1 1934 1773 L1 180,01 1730 = 1,0
2021 233,64 240,00 1,0 592,7 585,0 1,0 177,8 174,5 1,0 179,6 176,4 1,0



Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

_ " o tlematis " ematct
CdS Media Ateneo o, .
Indicatore N non telematici Telematici
.mmmmmmmm

2018 = 584 | 7214 81,0% @ 1.089,0 15.514,0 = 70,2%  489,0 4.661,8 104,9% 301,9 4.613,1 @ 65,4%0
studenti regolari sul totale dei CFU conseguiti 2019 532 6517  81,6% 9610  15873,0 60,5% 6297 52613 119,7% 3088 4.760,7 64,9%
dagli studenti entro la durata normale del 2020 471 5.638 | 83,5%  632,0 | 15.835,0 39,9%0 313,5 49159 63,8% 2294  4.568,5 = 50,2%o

Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli
iC10

*
corso 2021 402 5.024  80,0% @ 7920 150860 52.5% 3331 47953 69.5% 2830 41258 68.6%

2018 584 7515 | 77,7%0  1.096,0 | 16.187,0 = 67,7% = 501,8 | 4.883,7 | 102,8%0 | 309,7 4.958,9 = 62,4%o

Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli 5019 | 544 | 6.877 | 79,1% | 9910  16.8680  588%  636,1 55495  114,6% 3203 51480  62,2%
iCI10BIS | iscritti sul totale dei CFU conseguiti dagli

studenti 2020 531 | 6.052 | 87,7% 6860 | 167420  41,0%  322,1 52107  61,8% 2404 4.879.2  49,3%

2021 | 432 | 5444 | 794% | 8870 162480 54.6% 3487 51221  68,1% | 2937 44380 66,2%

2018 13 62 209,7% 32,0 | 67,0 | 477.6% 12,1 | 324 | 3745% 83 | 344 | 242.4%

Percentusle di laureati (L; LM; LMCU) entro Ia | 2009 |20 71 281,7% 250  101,0  247,5% 129 355  362.8% 87 354  246,0%

iCl1 durata normale del corso che hanno acquisito 2020 18 46 391,3%o 32,0 132,0 242.4%0 | 15,0 38,0 394,7%0 = 9,1 37,1 244,6%o0
aliingmo 12 L s Festor 2021 | 16 55 290,9% 290 1160 | 250,0% 89 36,1  2457% 7.0 387  180,3%

202 13 54 240,7% 240 | 1150  2087% 92 37,0 | 2483% 63 342 | 183,8%

2018 | 13 85 | 1529% 48,0 | 2070 | 231,9% 113 595 | 189,1% 64 | 59,0 | 107,7%

Percentuale di studenti iscritti al primo anno del | 2019 17 83 | 204,8% = 48,0 207,0 | 231,9% 11,8 = 58,8 | 199.8% 6,6 60,9 | 109,1%o

iC12 i‘;v[rsc"g; 1;:::;&3) iéigi;ﬁ%ﬁ;:igﬁe 2000 s 77 649% | 190 | 2450 | 77.6% @ 10,5 | 629 | 1665% 65 | 579 | 112,0%
titolo di studio all’estero® 2021 9 80 | 112,5% 150 | 2460 | 61,0% 125 60,8 | 2060% 88 | 532 | 1650%

2022 29 81 | 358,0% 13,0 | 99,0 | 131,3% 150 @ 53,1 | 282.8% 84 | 482 | 174,6%

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ " o tlematis " Tetomatcs
CdS Media Ateneo . .
Indicatore Anno non telematici Telematici
.mmmmmm Num [ Den | Ind |

iC13 Percentuale di CFU conseguiti al [ anno su CFU 2018 64,0 60,0  106,7% 57,0 60,0 95,0% | 52,3 60,0 @ 872% @ 458 = 599  76,5%
da conseguire** 2019 = 62,9 60,0  104,9% = 56,6 60,0 94.4% | 529 | 60,0 882% 447 60,1 74,4%



iC14

iC15

iC15BIS

iC16

iC16BIS

iC17

iC18

Percentuale di studenti che proseguono nel 11
anno nello stesso corso di studio**

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 20 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo

acquisito almeno 1/3 dei CFU previsti al I anno
k3

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 40 CFU al [ anno**

Percentuale di studenti che proseguono al 11
anno nello stesso corso di studio avendo

acquisito almeno 2/3 dei CFU previsti al I anno
sk

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU)
che si laureano entro un anno oltre la durata
normale del corso nello stesso corso di studio**

Percentuale di laureati che si iscriverebbero di
nuovo allo stesso corso di studio

2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019

60,8
53,6
76
71
66
68
75
69
64
66
75
69
64
66
71
65
58
56
71
65
58
56
65
72
62
57
43
37
44

60,0
60,0
78
76
70
76
78
76
70
76
78
76
70
76
78
76
70
76
78
76
70
76
75
82
78
76
70
62
65

101,3%
89,3%
97,4%
93,4%
94,3%
89,5%
96,2%
90,8%
91,4%
86,8%
96,2%
90,8%
91,4%
86,8%
91,0%
85,5%
82,9%
73,7%
91,0%
85,5%
82,9%
73,7%
86,7%
87,8%
79,5%
75,0%
61,4%
59,7%
67,7%

543

46,1

167,0
152,0
196,0
181,0
158.0
143,0
185,0
175,0
158.0
143,0
1850
175.,0
140,0
126,0
159,0
153,0
140,0
126,0
159,0
153,0
124,0
116,0
139,0
129,0
123,0
37,0
70,0

60,0
60,0
191,0
177,0
221,0
221,0
191,0
177,0
221,0
221,0
191,0
177,0
221,0
221,0
191,0
177,0
221,0
221,0
191,0
177,0
221,0
221,0
163,0
149,0
191,0
177,0
221,0
52,0
96,0

90,4%
76,9%
87,4%
85,9%
88,7%
81,9%
82,7%
80,8%
83,7%
79,2%
82,7%
80,8%
83,7%
79.2%
73,3%
71,2%
71,9%
69,2%
73,3%
71,2%
71,9%
69,2%
76,1%
77,9%
72,8%
72,9%
55,7%
71,2%
72,9%

53,2
49,7
51,6
48,6
51,4
48,9
48,0
45,1
49,2
46,8
48,0
45,1
492
46,8
40,7
38,9
41,6
37,6
40,8
38,9
41,7
37,7
40,1
39,1
44,9
39,7
34,0
224
24,8

60,0
60,0
54,8
52,3
554
543
54.8
52,3
554
543
54.8
52,3
554
543
54,8
52,3
554
543
54.8
52,3
554
543
48,1
46,7
54.8
52,3
554
34,8
36,9

88,7%
82,9%
94,2%
92,8%
92,8%
90,1%
87,7%
86,1%
88,7%
86,1%
87,7%
86,1%
88,7%
86,1%
74,3%
74,4%
75,1%
69,3%
74,4%
74,4%
75,3%
69,4%
83,5%
83,9%
82,0%
75,9%
61,4%
64,3%
67,.2%

453
44,4
50,6
51,2
47,6
43,7
46,8
46,9
44,1
40,3
46,9
46,9
442
40,4
35,6
353
33,0
29,5
35,6
35,5
33,4
29,7
41,5
42,7
43,9
41,5
28,5
28,9
28,9

59,9
59,9
534
54,7
51,1
474
53,4
54,7
51,1
474
534
54,7
51,1
474
53,4
54,7
51,1
474
53,4
54,7
51,1
474
49,9
51,1
534
54,7
51,1
40,2
40,8

75,6%
74,2%
94,8%
93,6%
93,0%
92,2%
87,6%
85,7%
86,3%
85,0%
87,9%
85,8%
86,4%
85,1%
66,6%
64,5%
64,6%
62,2%
66,7%
65,0%
65,3%
62,7%
83,1%
83,5%
82,2%
75,8%
55,7%
72,0%
70,9%



2020 | 28 49 | 571% 1030 = 1430 | 72,0% @ 263 390 | 673% | 305 43,1 | 70,7%

2021 42 62 | 67,7% 96,0 1340 | 716% | 27,9 426 @ 654% 338 472  71,7%

2022 38 61  623% 97,0 1340  724% 292 434 672% 268 367  732%

2018 510 930  54,8% 6150 9950  61,8% 5385 6908  78,0% 688,01 9472  72.6%

Ore di docenza erogata da docenti assunti a 2019 570 900  633% = 6600 10360 637% 591,7 7574  78,1% 7089 9915 = 71,5%

iC19 tempo indeterminato sul totale delle ore di 2020 601 918  655% = 690,0 1.1350  60,8% 6359 8103  78,5% 7534 1.060,5 71,0%
C OB G 2021 540 900  60,0% 6300 1.111,0 56,7% 601,7 8656 = 69,5% 7437 1.102,1 67,5%

2022 510 900  56,7% = 6750 11560 584% 631,8 871,7  72,5% 7432 10874 683%

2018 540 930  58,1%  630,0 | 9950 = 633% 5519 6908  799% 7158 9472  75.6%

Ore di docenza erogata da docenti assunti a 2019 | 630 900 | 70,0% | 690,0 | 1.036,0 @ 66,6% | 618,6 7574 @ 81,7% 7512 991,5 | 75,8%
icloplg | €mpo indeterminato e ricercatori a tempo 2020 631 | 918 | 687% 7950 @ 1.1350 @ 70,0% | 6791 8103 | 83.8%  801,8 1.060,5 756%
determinato di tipo B sul totale delle ore di
docenza erogata 2021 570 | 900 | 633% 7500 @ 1.111,0 @ 67.5% | 6641 8656 @ 767% 8128 1.102.1 73.7%
2022 570 | 900 | 633% @ 8550 | 1.1560 @ 740% | 7159 8717 | 82.1% 8213 1.087.4 75.5%
2018 570 930  613% 6750 @ 9950  67,8% 5609 6908  812% 7380 9472  77.9%
Ore di docenza erogata da docenti assunti a 2019 720 900  80,0% 8210 10360 792% 6465 7574  854% 781,0 991,5  78.8%
iCloTER | \€mpo indeterminato e ricercatoriatempo ) )00 g0 ggse 8400 | 11350 | 74.0% | 6945 8103 | 857% 8312 1.060.5 78.4%
determinato di tipo A e B sul totale delle ore di
docenza 2021 630 900  70,0% 8510 1.111,0 766% 6972 8656  80,5% 8489 1.102,1 77.0%

2022 600 900 66,7%  926,0 1.156,0 = 80,1%  735,5 871,7 84,4%  861,0 1.087.4 = 79,2%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

cds Media Ateneo Media Area Geo'gr.aﬁca Media Atene.l I'VON
Indicatore N0 non telematici Telematici

2018 974% | 1700 | 191,0 | 89,0% 52,0 = 548 | 950% 512 534 | 958%

o1 Percentuale di studenti che proseguono la 2019 71 76 934% 1530 | 1770 864% @ 493 | 523 | 943% 526 547 | 96.2%
carriera nel sistema universitario al I anno** 2020 67 70 957% 1960 = 2210 | 88,7% 519 554  937% 483 511 | 94,4%

2021 68 76 | 89,5% | 1830 = 2210 | 82.8% 494 543 | 91,0% 445 474 | 93,9%

iC22 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) 2018 58 82  70,7% 870 1490  584% 31,7 467  679% 339  S5L1  663%
o 6l ez i, mel Tl erfing [ dliwi 2019 52 78 66,7% 1100 1910  57,6% 37,5 548  685% 368 534  68.8%

normale del corso**



2020 44 76 57,9% 96,0 177,0 542% | 32,0 52,3 61,2% 34,8 54,7 63,6%
2021 43 70 61,4% 123,0 221,0 55,7% | 33,7 55,4 60,8% = 284 51,1 55,5%

2022 1 76 1,3% 0,0 221,0 0,0% 0,1 54,3 0,2% 0,1 47,4 0,2%
2018 0 78 0,0% 2,0 191,0 1,0% 0,3 54,8 0,6% 0,3 534 0,6%
, Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) /519 1o 76 00% 00 | 1770 | 00% | 06 523 | 12% | 12 | 547 | 21%
iC23 che proseguono la carriera al secondo anno in
un differente CdS dell'Ateneo ** 2020 1 70 14% 00 2210  00% 03 554 | 05% 04  SL1  08%
2021 0 76 0,0% 1,0 221,0 0,5% 0,1 54,3 0,1% 0,4 47,4 0,8%
2018 3 75 4,0% 23,0 163,0 14,1% 4,2 48,1 8,7% 3,1 49,9 6,3%
- Tt G foibmeien del CES dlags M 2019 4 82  49% 160 1490  10,7% 3.8 @ 467  81% 35 51 69%
1 o
anni** 2020 4 78 5,1% 31,0 191,0 16,2% 4,9 54,8 8,9% 4,1 53,4 7,7%
2021 8 76 10,5% 26,0 177,0 14,7% 6,3 52,3 12,1% 5,0 54,7 9,1%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

cds Media Ateneo Media Area Geotglzaﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mmmm-mm-mm

2018 91,9% 45,0 52,0 86,5% | 31,8 34,8 91,4% 36,8 40,2 91,7%
2019 58 65 89,2% 91,0 96,0 948% | 334 36,9 90,5% | 37,1 40,8 90,9%
P le di 1 i lessi i
iC25 Ssgfif;lft:t?izgi Ca‘g;eandl compiesstvamente 200 43 49 | 87,8% | 1360 | 1430 | 951% 356 390 | 912% | 39,1 @ 43,1 | 90.7%
2021 57 62 91,9% 124,0 134,0 92,5% 36,7 42,6 86,1% 42,8 47,2 90,8%
2022 54 61 88,5% 126,0 134,0 94,0% 38,4 43,4 88,5% | 33,5 36,7 91,4%
2018 28 36 77,8% 12,0 13,0 92,3% 15,7 21,8 71,9% 20,7 30,4 67,9%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal 2010 38 7 20.09 380 200 D T 23.0 .00 254 202 420
Titolo (LM; LMCU) - Laureati che dichiarano i D% > ’ 5,0% e > 0% > > h2%
iC26 di svolgere un’attivita lavorativa o di 2020 31 41 75,6% 57,0 69,0 82,6% 17,2 22,7 75,7% 20,2 28,9 69,9%
i A e Al (G5, Abiomin 6ot bies, o) [ 35 44 195% 87,0 1160 | 750% 223 292  764% 204 294  69,5%
specializzazione in medicina, ecc.)
2022 40 53 75,5% 85,0 104,0 81,7% | 23,6 30,4 77,6% 20,9 30,1 69,5%
iC26BIS || Percentuale di Laureati occupati a un anno dal 2018 28 36 77,8% 12,0 13,0 92,3% 15,2 21,8 69,7% 16,4 27,2 60,4%
Titolo (LM; LMCU) - laureati che dichiarano di |19 3¢ 47 | 809% 380 | 400 | 950% 178 23,0 | 774% 180 263 | 685%
svolgere un’attivita lavorativa e regolamentata
2020 31 41 75,6% 57,0 69,0 82,6% 17,1 22,7 75,4% 15,4 24,4 63,2%

da un contratto, o di svolgere attivita di



formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2021 34 43 79,1% 85,0 114,0 74,6% 21,7 28,6 75,8% 18,2 27,5 66,4%
specializzazione in medicina, ecc.)

2002 40 53 755% | 830 | 1020 | 814% @ 231 300 | 77.1% 203 @ 29.6 | 68.7%
2018 28 35 80,0% 12,0 13,0 | 923% 152 206 | 73.8% @ 164 247 | 663%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal o ) ) .
Titolo (LM: LMCU) - Loutcati non impegnati || 2022 |[_38 45 844% 380 400 | 950% 17.8 225  79.0% 180 248  72.7%
iC26TER || in formazione non retribuita che dichiarano di || 2020 || 31 41 756% 570 670 | 851% | 17,1 | 222 || 772% | 154 | 229 | 672%
svolgere un’attivita lavorativa e regolamentata 551 /[ 34 43 791% 850 11,0 | 76,6% 21,7 281 | 773% 182 265  68,7%
da un contratto
2022 40 50 80,0% 830 98,0 | 847% 231 284  813% 203 280  72.7%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

Cds Media Ateneo Media Area Geogr'aﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

2018 6,3 322 | 2085 7,9 263 1020 55 186 1178 175 15,7

2019 | 202 6.8 299 | 2350 8,1 289 1121 61 18,5 | 1280 7.9 16,1

ic27 Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo ) o) 75 256 | 2540 9.4 2711196 67 179 1297 87 15,0
(pesato per le ore di docenza)

2021 | 200 7,0 28,6 2800 9,3 302 | 1297 67 194 1289 88 14,7

2022 | 185 7,0 264 | 2375 9,6 247 1294 69 18,7 | 123,185 144

2018 90 3,3 277 1050 52 203 | 503 32 155 533 42 12,6

Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti 2019 87 4.3 20,5 102,5 5,0 20,5 49,7 3.3 14,9 56,2 44 12,9

iC28 degli insegnamenti del primo anno (pesato per 2020 82 45 18,2 127,5 49 26,1 59,6 3,8 15,8 57,4 4.8 11,9

le ore di docenza) 2021 85 40 213 | 1255 5.4 23 || 573 |[ 37 156 | 537 | 49 1,1

2022 86 40 21,5 102,0 5,0 204 597 41 146 507 49 10,4

Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale

Elenco file con dati ANS visualizza


https://off270.miur.it/off270/sua22/indicatore_ava.php?parte=100&SESSION=&ID_RAD_CHECK=5c117cc138c9f7fbf2b7b1a63f8b087e




